
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

SELECCIONA OFERTA QUE INDICA, EN 
LICITACIÓN PÚBLICA DENOMINADA 
"ADQUISICIÓN 	 DE 
ESPECTROFOTÓMETRO PARA LABOCAR 
XV", ID N° 5420-3-LQ19. 

RESOLU9ÓN ZXENTA N'—  
ARICA, 	1  AMA 7019  

VISTOS: 

1. Acta de Selección Licitación Pública "Adquisición de Espectrofotómetro para LABOCAR XV" ID 

5420-3-LQ19, del proyecto denominado "Adquisición de Equipamiento Tecnológico y Software 
Labocar, Arica", código BIP 30431475-0, de fecha 20 de mayo de 2019. 

2. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, emitido con fecha 28 de marzo de 2019, por el Jefe de la 
División de Presupuesto e Inversión Regional de este Gobierno Regional. 

3. Ley N°  18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de Administración del Estado; Ley N°  19.175, 
Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; Ley N°  19.880, que establece Bases de 
los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; 
Ley N° 21.125, de Presupuestos del Sector Público, año 2019; Ley N°  19.886, de Bases sobre Contratos 
Administrativos, y su Reglamento; lo dispuesto en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la Contraloría 
General de la República, que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; y las 
facultades que invisto como Intendenta del Gobierno Regional de Anca y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, se ha ejecutado un proceso de Licitación Pública para el proyecto señalado en el numeral 1 de los 
Vistos, según modalidad Licitación Pública de conformidad con los Artículos 19 y siguientes del 
Reglamento de la Ley N° 19.886. 

2. Que, revisado el cuadro comparativo del portal Mercado Público se presentaron 02 ofertas económicas, que 
se reproduce a continuación: 

OFERENTES RUT MONTO 

IMP.Y DISTR ARQUIMED 
LTDA. 92.999.000-5 

$127.721.000.- 

PERKIN ELMAR CHILE. 
LTDA. 77.116.540-0 

$117.000.000.- 

3. Los parámetros considerados en la evaluación, corresponden a los establecidos en las Bases Administrativas 
de la Licitación Pública 5420-3-LQ19 son : 

a.- Puntaje Económico 35% 

b.- Requisitos formales 5% 

c.- Técnico 60% 

TOTAL 100% 

a) Oferta Económica 

Página 1 de 3 



RUT Oferente > ng ,, -p,,,,)v 000-D "- v_.. 77.116.540-0 

REC14N. 
Precio Mínimo Ofer 139230000 139230000 

Precio Oferta Eval 151987990 139230000 

pmo/pme 0,916 1 

x100 91,606 100 

x35% 32,062 35 

32,1 35 

b) Requisitos formales 

RUT Oferente > 

Escritura Constitución 

Ced Id Repr Legal 

Iniciación Actividades 

Vigencia Sociedad 

Anexo 1-A 

92.999.000-5 77.116.540-0 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

Suma 

Inf. Completa ( Forma 

5 5 

5 5 

Descuento por forma 

Documentos No claros 

Descuento por No claridad 

Puntaje 

O O 

O O 

O O 

5 5 

c) Oferta Técnica 

RUT Oferente > 

"fió DE GARANTÍA 
92.999.000-5 77.116.540-0 

Periodo Garantía Evaluado 42 36 
Periodo Garantía Máximo 47 42 

x100 

x15% 

~LAZO ENTREGA 

1 

100 

0,857 

85,714 

15 12,857 

Plazo Entrega Mínimo 29 29 
Plazo Entrega Evaluado 29 30 

x100 

x10% 

~IMPACTO MEDIO AMBIENT~1~ 

1 

100 

0,966 

96,666 

10 

5 

9,66666667 

5 Certif Anexo 5 

0,25 0,25 

Resumen 

Página 2 de 3 



41. 

O LETELIER SALSILLI 
IN 	 IONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

CUADRO DE EVALUACIÓN: 

RUT Oferente > 99999000-5 77116540-0 

DOCUMENTO DE GARANTÍA SI ti I 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS 5 5 

ANTECEDENTES TÉCNICOS 30 30 

OFERTA ECONÓMICA 32,1 35 

PUNTAJE FINAL OFERTA 67,1 70 

1. Que, en atención a dicha evaluación, se seleccionará la oferta recibida por el oferente Perkin Elmer Chile 
Ltda. Rut. N° 77.116.540-0, atendido lo expuesto en el numeral anterior. 

RESUELVO: 

1. SELECCIONESE LA OFERTA recibida por el oferente Perkin Elmer Chile Ltda. Rut. N° 77116540-0, 
respecto de la Licitación Pública "Adquisición de Espectrofotómetro para LABOCAR XV" ID 5420-3-
LQ19 del proyecto denominado "Adquisición de Equipamiento Tecnológico y Software Labocar, 
Mica", código BIP 30431475-0, dado que la oferta cumple con los requerimientos técnicos y la 
disponibilidad presupuestaria, por un financiamiento máximo disponible IVA incluido de $155.269.322.-
(ciento cincuenta y cinco millones doscientos sesenta y nueve mil trescientos veintidós pesos). 

2. IMPUTENSE los gastos que origine la presente Gran Compra, al subtítulo 29.05. del Programa 02 del 
Presupuesto del Gobierno Regional de Anca y Parinacota. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

SS/I- -1)/( 	7crt 
Distribución física 

	

1. 	Oficina de partes 

Distribución digital 

	

1. 	DI PI Rjefe División 
DIPIR, Jefe Departamento Inversiones 

3. DIPIR, Abogada 
4. DIPIR, Analista Cristian Beretta 
5. DM', Departamento de Adquisiciones 
6. Departamento)urídico 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

